ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAGPM Nº 85, DE 27 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. ”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, EDILSON VIEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 202101066, do cargo em comissão de

Direção de Desenvolvimento, da Secretaria de Turismo e Meio Ambiente e nomeá-lo para o cargo em comissão de Diretor de

Departamento de Contabilidade, na Secretaria de Finanças, a partir do dia 01 de junho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de junho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIAGPM Nº 86, DE 27 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. ”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis

Edição 368º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 28 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 368º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JUNHO DE 2023  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

LICITAÇÃO

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, EMERSON ROBERTO DA SILVA, matrícula nº 202100983, do cargo em comissão de

Direção de Controle Patrimonial, da Secretaria de Administração e nomeá-lo para o cargo em comissão de Direção de

Desenvolvimento, da Secretaria de Turismo e Meio Ambiente, a partir do dia 01 de junho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de junho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIAGPM Nº 87, DE 27 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO. ”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ANDREIA PEREIRA COSTA para o cargo em comissão de Direção de Controle Patrimonial, lotada na

Secretaria de Administração, a partir do dia 05 de junho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de junho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 85/2023; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS, CONFORME DEMANDA, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ALÉM DAS MAQUINAS PESADAS INTEGRANTES DA FROTA

MUNICIPAL; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

CONTRATADO: VIEGAS AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 24.279.655/0001-09. ITENS: 1, 2, 3 e 4. VALOR

GLOBAL: R$ 156.567,60 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). 6. Fontes de Recursos:
Recursos livres; Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferência do salário-educação; Transferência do FUNDEB -

complementação da União - VAAT - 30%; Transferência do FUNDEB - impostos e transferências de impostos - 30%; Transferência

do SUS. 7. DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023. 8. PRAZO: 31/12/2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 368º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE JUNHO DE 2023  QUARTA – FEIRA

3 | P á g i n a

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00005-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - PB, através da Comissão de Licitação, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços referente a Tomada de Preços nº

00005/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO.

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

1º LUGAR e VENCEDORA: MJC CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 07.264.280/0001-94 – VALOR: R$ 129.549,99;

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

NÃO HOUVE.

Ficam desde já os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do art. 109, I, "b" da lei federal nº

8.666/93 interpor recursos.

São José dos Ramos/PB, 20 de junho de 2023.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00006-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - PB, através da Comissão de Licitação, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços referente a Tomada de Preços nº

00006/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA REFORMA DA UNIDADE DE

SAÚDE MARINETE CAXIAS DE LIMA.

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

1º LUGAR e VENCEDORA: WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 13.408.085/0001-93–

VALOR: R$ 249.265,43;

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

NÃO HOUVE.

Ficam desde já os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do art. 109, I, "b" da lei federal nº

8.666/93 interpor recursos.

São José dos Ramos/PB, 20 de junho de 2023.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL